
وزیر ارشاد:
 برای هنرمندانی که اظهار پشیمانی کرده اند فضای کار را فراهم می کنیم

اســماعیلی وزیر ارشاد در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه گفته شــده نام تمامی هنرمندان از فهرست 
هنرمندان مشــکل دار خارج شــده امــا در عمل 
همچنان شــاهد ممنوعیت کاری برخی هســتیم، 
بیان کرد: کاری که دوستان ما گفتند مربوط به امور 
قضایی است. بحث های صنفی مقررات خاص خود 
را دارد و این مقررات طبق رویه خود انجام می شود. 
بــه طور کلی افرادی که اظهار ندامت و پشــیمانی 
کرده اند و به آغوش مردم و جامعه برگشته اند تلاش 
می کنیم برای آنها فضای کار را فراهم کنیم اما آنها 
که همچنان سر ناسازگاری با آرمان های مردم ایران 
را دارند، قصه شان متفاوت است. در حوزه فرهنگ و 
هنری نیازمند حضور چهره هایی هستیم که با عشق 
و علاقه در عرصه حاضر باشند و با مردم ایران همراه 

باشند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی که در مراسم 

آیین پایانــی هفته هنر انقلاب اســلامی در محل 
حوزه هنری حاضر شــده بود، در جمع خبرنگاران 
با اشــاره به جشــن هنر انقلاب  درباره پیش بینی 
خود از عملکرد هنر انقلاب در ســال جاری گفت: 
هنر رساترین زبان برای بیان مفاهیم انقلاب ماست. 
از آنجایی که انقلاب ما فرهنگی است، حتما مفاهیم 
بلندش با استفاده از زبان هنر بیشتر منتقل می شود. 
۴۴ سال گذشته نشــان داده هر کاری با زبان هنر 
ارائه شده با استقبال مردم رو به رو و مانا شده است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی درباره برگزاری 
نمایشگاه کتاب هم گفت: نمایشــگاه کتاب از ۲۲ 
اردیبهشت  ماه آغاز خواهد شد و همه مقدمات آماده 
شده است. این رویداد که جشنواره بزرگ فرهنگی 
کشور عزیز ما است، امسال با شکوه بیشتری برگزار 
می شــود. او درباره هدف گذاری وزارت فرهنگ در 
زمینه ســاخت فیلم گفت: ما امسال برای ساخت 

فیلم های سینمایی پنج محور را اعلام کرده ایم که 
براساس آن برخی از دوستان در حال تولید و پیش 
تولید فیلم ها هســتند. این محورها شامل مباحث 
مربوط به فلسطین، جمعیت و… است که تم اصلی 

آنها هم امیدآفرینی است.
وزیر فرهنگ افزود: سال گذشته مجموعه فارابی 
۱۱ فیلم به جشنواره فیلم فجر رساند. امسال اما همه 
مجموعه ها در تلاش هســتند؛ مثلًا امروز از یکی از 
دوستان مجموعه های فرهنگی درباره فعالیت هایشان 
پرســیدم که گفتند در حال آماده سازی پنج فیلم 
هستند. فکر می کنم در جشنواره فیلم فجر امسال 
یک اتفاق تاریخی در ساخت فیلم های تراز انقلاب 

اسلامی رخ خواهد داد.
او درباره اکران فیلم های خارجی نیز بیان کرد: ما 
آنقدر فیلم در صف اکران داریم که به این زودی به 

پخش فیلم های خارجی نمی رسیم.
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در بازار خودرو
صفحه2

بیشتر خانواده های قربانیان هواپیما 
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المانیتور بررسی کرد

چشم انداز بقای مصالحه 
ایران و عربستان

دعوت پادشاه عربستان  به تهران
عوامل مسمومیت های سریالی در مدارس پس از 4 ماه هنوز مشخص نشده است!

تداوم مسمومیت سریالی دانش آموزان 
در سکوت مسئولان 

مدیرعامل کانون هموفیلی اعلام کرد

وجود 13 هزار بیمار هموفیلی در کشور

روایت رئیسی از علت خداحافظی میرکاظمی 
از سازمان برنامه و بودجه

رفع مسدودی حساب وکالتی خودروهای داخلی

 با گذشت بیش از چهار ماه از نخستین نشانه های مسمومیت دانش آموزان در مدارس و با وجود گذشت نزدیک به دو ماه از شدت گرفتن این مسمومیت های سریالی، هنوز 
نه تنها عوامل این مسمومیت ها مشخص نشده، بلکه مسئولان سکوت را ترجیح داده اند و تمایلی به اظهارنظر در این رابطه هم ندارند. روز گذشته )دوشنبه( مسمومیت های 
سریالی دانش آموزان که برخی مسئولان ترجیح می دهند از عنوان »بدحالی« برای آن استفاده کنند، در برخی مدارس دیگر تکرار شد. بر اساس تصاویری که در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده، مسمومیت سریالی، روز گذشته دانش آموزان مدرسه دخترانه طلوع اسلام تهران، دبیرستان دختران آسمان تبریز، مدرسه دخترانه شاهد شیراز، مدرسۀ 

»۱۵ خرداد« کرج، هنرستان دخترانه امام محمدباقر ماهدشت کرج، مدرسۀ دخترانۀ امام جعفر صادق در گلشهر کرج...
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عماد افروغ در قامت یک فرزانهآشفتگی اقتصادی و بی برنامگی دولت

انتخابات و چالش بزرگ مشارکت
سید مهدی حسینی دورود

در نشســت علنی دیروز دوشنبه، ۲8 فروردین 
ماه مجلس شــورای اسلامی، ســوال خانم الهیان 
نماینده تهران از وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
»آشفتگی مدیریت و نظارت بر کنترل قیمت کالاها 
و خدمات« مطرح شــد. متن سوال مجلس از وزیر 
بدین شرح بود: »همانگونه که استحضار دارید آثار 
ارزشــمند حذف ارز ترجیحی بر کســی پوشیده 

نیست. 
منتهی فقدان زیر ســاخت های مناسب و شروع 
ضعیــف و ناهماهنگی در اجــراء و عدم بکارگیری 
پیوست جامع رســانه ای جهت متقاعدسازی افکار 
عمومی در رسانه های مختلف، در قانع سازی مردم 
از دهک درآمدشــان و دلائل شمول یا عدم شمول 
آنان موجب افزایش نارضایتی اقشار مختلف مردم 
گردیده اســت که این امر منجر به کاهش اعتماد 

عمومی گردیده است.«
محور توضیحات وزیر، اقدامات وی برای کاهش 
آثار منفی ناشــی از حــذف ارز ترجیحی و به زعم 
او عمده مســئولیت ناشــی از جهــش قیمت ها و 
بی ثباتی بازار به عهده ســایر دســتگاه ها خصوصاً 
وزارت جهاد کشاورزی، ستاد تنظیم بازار )سازمان 
حمایت( و سازمان برنامه و بودجه بوده است. وزیر 

امــور اقتصادی و دارایی بــه مجلس اعلام کرد که 
بسته پیشنهادی وی برای ســاماندهی بازار تا ۱۵ 
اردیبهشت ماه ســال جاری تنظیم و ارائه خواهد 
شــد. در نهایت پس از اســتماع توضیحات وزیر، 
الهیان از پاســخ های وی مشــروط به ارائه هر چه 

سریعتر بسته پیشنهادی اقتصادی، قانع گردید.
اما چند نکته در مورد سخنان وزیر و قانع شدن 

نماینده مجلس قابل تامل است:
۱-وضعیت اقتصادی کشــور خصوصــا بعد از 
تحریم ها شــدیدا بد شده اســت. با آغاز کار دولت 
ســیزدهم با ادعای بی تاثیر کردن تحریم ها با اتکاء 
بــه ظرفیت های داخلــی، انتظار عمومــی بر ارائه 
برنامه های ســنجیده برای بهبود وضعیت و کاهش 
رنــج و درد مردم بود. ولی با اجرای سیاســت های 
ناقص و بر خلاف چارچوب و شروط قانونی مجلس، 
از اوایل ســال ۱۴0۱ دولت جراحــی اقتصادی را 
به ســلیقه خود آغاز کرد. ولــی ضعف در مدیریت 
و تنظیم بازار، موجب تشــدید مشــکلات و شوک 
اقتصادی به کشور شد که تبعات آن همچنان ادامه 
دارد. در همین  اولین ماه سال جدید نیز مجددا با 
بی مسئولیتی و هرج و مرج در تیم اقتصادی دولت 
و ناتوانایی رئیس دولــت در اداره کابینه، مجدداً با 
کســری بودجه، گرانی دارو و تصمیمات متعدد از 
جمله افزایش قیمت خودرو و شاید به زودی بنزین، 

شوک جدید اقتصادی بوده است.
۲- اینک وزیر اقتصاد مدعی تهیه بســته جدید 

ساماندهی بازار تا ۱۵ اردیبهشت و ارسال به مجلس 
است. به عبارتی تا این لحظه دولت برنامه روشنی 
برای مهار تورم و جهش قیمت ها نداشته و در حال 
تنظیم برنامه است. درصورتی که بصورت منطقی 
دولــت و تیم اقتصادی آن موظــف بودند در قالب 
لایحــه بودجــه، برنامه های کنترل تــورم و ثبات 

بخشی به بازار را ارائه می دادند.
3- بــا نگاهــی بــه ترکیــب و کیفیــت تیم 
»اقتصادی« دولت شــامل عبدالملکی، ســاداتی 
نــژاد، میرکاظمی )که البته کنــار رفت(، فاطمی 
امیــن و خانــدوزی، همانگونه که در متن ســوال 
مجلس مطرح شــده، جراحی اقتصادی دولت توام  
با »فقدان زیرســاخت های مناسب و شروع ضعیف 
و ناهماهنگــی در اجراء« و اساســاً تخلف دولت از 
قانون و عدم عرضه کالابرگ الکترونیکی بوده است؛ 
علی رغم گذشت یک سال از اجرای این سیاست، آیا 
می توان توقع تهیه برنامه منسجم و علمی از همین 
گروه برای نجات از »هرج و مرج اقتصادی« داشت؟
۴- همانگونــه که دیروز وزیــر در مجلس، بار 
مسئولیت وضعیت موجود را به دوش سایر اعضای 
دولت انداخت، با این روش وعده تهیه بسته جدید 
اقتصــادی، توپ بــه زمین مجلــس خواهد افتاد 
و بــا توجه به ماه های آخــر کار این دوره مجلس، 
نمایندگان درگیر مســایل انتخاباتی شده و دولت 
نفس راحتی خواهد کشــید، اگرچــه به قیمت از 

نفس افتادن مردم باشد.

از زمان آشــنایی ام بــا دکتر افــروغ به صورت 
حضوری و در قالب یک دانشجو، نزدیک به دو دهه 
می گذرد. از آن زمان تا هدایتگری در رساله  دکتری 
از ایشان بهره ها بردم. به نظرم صفاتی چون صبوری، 
صداقت، تواضع، اخلاص، تلاشــگری، پژوهشگری، 
معلمی، گفت وگــو گرایی و غیره باعث فرهیختگی 
و احراز صفت »فرزانه بودن« در ایشــان شده بود. 
شــخصا حس عمیــق و تاثربرانگیز نداشــتنش را 
زمان رحلتش درک کردم. همیشــه به یادش بودم 
و  خوشــحال از اینکه هســتند. تصورم این بود که 
وجودش چقدر برای جامعه ایرانی ارزشــمند است. 
زمانی که فهمیدم بیمار هســتند و مشغول شیمی 
درمانی، چقدر بر خودم نهیب زدم که تو چرا بی خبر 
بودی از استاد! شــاید دردناک تر از بی خبری برای 
من نفس مریضی ایشــان بود.  ضمن تماس تلفنی 
از احوالشــان جویا شدم که گفتند خوبند. تا اینکه 
در فروردین خبر رفتنــش درون مرا منفجر کرد و  
تا ســاعت ها دچار شوک بودم. استاد افروغ بی شک 
فرزانه ای در روزگار نسبتا »سخت« امروز ما بودند. 
»سخت« از آن جهت که در مسیر مناسب بودن، کار 
راحتی نیست. هرچند این جامعه که تاریخ طولانی 
و سترگی دارد بخاطر وجود چنین افراد بزرگی بوده 

که تا به امروز به صورت قوی، پابرجا مانده است.
هر فردی دارای ویژگی هایی است که می تواند از 
جانب دیگران مــورد توجه قرار گیرد. تاکید بر آنها 
دلالت بر تایید و ترویج دارد. در مورد اســتاد افروغ 
نیز ویژگی های خاصی هست که می تواند سرلوحه 
دیگران قرار گیرند و این متن در این راستا و شامل 

موارد ذیل است:
۱- فعالیت در حوزه عمومی: کمتر دانشــگاهی 
هست که هم بخواهد فعالیت علمی بکند و هم در 

حوزه عمومی، فعالیت رسانه ای بکند و هم بخواهد 
کنشگر سیاسی در عرصه عمل باشد. افروغ در همه 
این عرصه هــای عمومی فعالیت داشــت که البته 
فعالیت عملی را بعد از مجلس هفتم به کناری نهاد.
۲- صراحــت: افــروغ در اظهارنظراتــش محابا 

نمی کرد و به صراحت نظراتش را بیان می کرد.
3- منتقــد بودن: رویکرد انتقــادی را از نظریه 
رئالیسم انتقادی و دیدگاه های روی بسکار که نظریه 
پردازی در حوزه چپ بود گرفته بود اما با آموزه های 
اســلامی و  شــیعی هم ترکیب کرده بود. او عمیقا 

منتقد بود.
۴- دلسوز بودن: رابطه عقل و احساس در افروغ 
ترکیب شده و این باعث ایجاد حس دلسوزی شده 

بود.
۵- پژوهشگر بودن: پژوهشگری تا همین اواخر 
عمرشان از ویژگی های اصلی ایشان بود. امید به کار 
علمی داشتن و تاثیر علم بر جامعه در وجودش بود.
۶- حقیقت گرایــی و عدالت خواهی: آموزه های 
راستین مذهبی و تاریخی جامعه ایرانی چون اسلام، 
شیعه و فرهنگ ایرانی در دیدگاه و نظر افروغ حضور 
داشت. ادعای نظریه پردازی در حوزه اسلام نداشت 

اما در مورد امام و انقلاب ادعای نظری داشت.
۷- مردم گرایــی و طرفــداری از منافع اکثریت: 
افروغ در موضع گیری هایش طرف مردم را داشت. 
البته مســئله اش »قدرت سیاسی« بود و با آن وارد 
گفتگو و نقد می شــد. شــاید اعتقاد داشت که اگر 

حکومت اصلاح شود مردم نیز اصلاح می شوند.
8- امید و هیجان فراوان در کلام: توانایی خاصی 
در بیان شفاهی افروغ وجود داشت که آن را هیجانی 
و شورانگیز می نمود. این باعث تأثیرگذاری کلامش 

می شد.
۹- تعامل اجتماعی و علاقمند به مشارکت: هر 
جایی که تریبونی بــرای تأثیرگذاری نصیب افروغ 

می شد حتما با علاقه شرکت می کرد.
۱0- فعال سیاسی نه به معنای توجیه رفتارهای 

جناحی: افــروغ دارای مبنا بود و  رو به جلو حرکت 
می کرد و  این را در عرصه عمل نشان می  داد.

۱۱- مصلح بودن: به فکر اصلاح جامعه خصوصا 
معطوف به قدرت سیاسی بود.

۱۲- بین رشته ای فعالیت علمی می کرد.
۱3- دغدغه مند نسبت به ایران: ایران به معنای 

جامعه و تاریخ حق طلبانه اش برای افروغ مهم بود.
۱۴- عــدم انتخاب کنج عزلــت: افروغ در عین 
دلخــوری از برخــی بی مهری ها از هــر دو طیف 
سیاســی، هیچ موقع از جامعه جدا نشد و همراه با 

نیاز آن به کار پژوهشی و فکری می پرداخت.
۱۵- در دنیا بــود اما دنیا طلب نبود: به مجلس 

رفت اما اسیر لابی مجلس نشد.
۱۶- بــا کنش ورزی سیاســی بــه عمق فاجعه 
سیاست عملی پی برد. بحث لابی و رابطه فاسدانه 
»قدرت و ثروت« را همیشه مطرح می کرد و بیخیال 

آن نشد.
۱۷- بــه خاطر تعهدش به اخــلاق و نظرورزی 
منتقدانه و مبتکرانه به عرصه تئوری پردازی پناه برد 
و تلاش کرد به حل مشکلات حوزه عمل از مجرای 

حوزه نظر بپردازد.
۱8- جســارت داشــتن در حــوزه علم و عمل 
سیاسی: ایشــان اگر جایی حس می کرد که اشتباه 
کــرده بدون ترس بیان می کــرد. مثل حمایتش از 
احمدی نژاد که بعداً پشــیمان شده بود و به نوعی 

در نامه مربوط به موسویان.
۱۹- جــدا کردن انقلاب اســلامی از جمهوری 
اســلامی: ایشــان معتقد بود که آرمان های انقلاب 
چیزی بود که به عنوان اهداف توسط امام خمینی 
و انقلابیون مطرح شــد اما این اهداف در عمل و در 

جمهوری اسلامی محقق نشده بودند.
۲0- امیــد به اصلاح از طریــق تغییر نظرات و 
دیدگاه هــا و روی کار آمدن افــرادی از جنس امام 
خمینی که هم شــجاعت داشته باشــند و هم به 

ارزش های اصیل اعتقاد داشته باشند.
حصارهــای مرئی و نامرئی امــا معلومی که از 
سال ها پیش بر گرد انتخابات کشیده  شده و هربار 
تنگ تر و تنگ تر می شود و مسؤلانی که چشم های 
خــود را به روی حقیقت بســته و میــان خود و 
حقائق دیواری سیاه و زشت کشیده اند و کوشش 
دلســوزانی که برای حل این معضــل، همچنان 
بی نتیجه مانده است و آنان هم چنان در قبال دین 
و سرنوشــت مردم و سرنوشــت ایران و سرنوشت 
انقلاب وظیفه ای احســاس می کنند از یک سو و 
مشکلات روز افزون معیشــتی و اقتصادی مردم و 
اتفاقاتی تلخ نظیر آن چه در ســال گذشته رخ داد 
از ســوی دیگر انگیزه مردم به ویزه نسل جدید را 
برای حضور در پای صندوق رأی به شــدت تحت 

تاثیر قرار داده است. 
ما مردم با این واقعیت آشــنا هستیم که نباید 
ســایه افکار و ایده هایی که به زنگار زمان خاصیت 
خود را از دست داده و در جریان حوادث از وسیله 
تکامل و پیشــرفت اکثریت به صورت ابزاری برای 
حفظ منافــع اقلیت در آمده اســت همچنان بر 
سیاست و اقتصاد و فرهنگ کشور حکم فرما باشد. 
همچنان که رهبر انقلاب در ســخنان اخیر اضلاع 
چهارگانه »مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت« در 
انتخابات را راهبردی مهم و شرط انتخاباتی خوب، 

سالم و با مشارکت بالا دانستند. 

بنابرایــن برای خروج از وضــع فعلی باید همه 
تلاش ها و نزاع ها و ایدئولوژی ها نه برای نگهداری 
وضــع موجود و به  نفع اقلیت کــه برای به وجود 

آوردن وضع تازه و به  نفع اکثریت باشد.
هــر مفهوم اجتماعــی از مذهــب و اقتصاد و 
سیاســت تا زمانی که در مســیر زندگی اکثریت 
آماده برای قبول تحول نباشد خواه ناخواه بر علیه 

زندگی اکثریت عمل می کند. 
مادامــی کــه رونــد حکمرانــی و سیاســت 
دولت مــردان به نفع کشــور و ملت نباشــد و در 
مســیر یک تغییر فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی 
واقعی و به روز قرار نگیرد و این تغییر بر سیاست 
دولت حکومت نداشته باشد، نمی توان بر عدم فقر 
سیاســی و اقتصادی و انحصار قــدرت و ثروت و 

سرمایه ها صحه گذاشت.
نســلی که نــگاه معصومش از فــراز احزاب و 
دولت هــا و قدرت هــا و پرچم ها گــذر کرده و به 
صورت انســان ها افتاده  اســت اگر احساس کند 
که غــرور و حرکت و فضیلت خــود را در جامعه 
از دســت می دهد و در عین حال ببیند که در آن 
طرف مرزها چه غرور و فضیلتی به چشم می خورد 
ســرخورده و پژمرده می شــود و دیگر هیچ قید و 
بنــدی نه نژادی و نه فرهنگــی و نه مذهبی و نه 
سیاستی و نه ملتی نمی تواند او را از این احساس 

سرخوردگی و عقب ماندگی رهایی بخشد.
نسلی که مشــکلات اقتصادی روزمره همچون 
کابوســی افق های طلایی زندگی او را سیاه کرده 
باشــد و زندگی او در تهدید بی عدالتی اجتماعی 
و عدم تســاوی و بیکاری و زندگــی یکنواخت و 
افزایــش مدام هزینه  زندگی بگــذرد و زندگی، او 
را در مسیر وحشت ها و ترس های خیالی و موهوم 
آینده قرار بدهد طبعــا قدرت هر نوع مقاومتی را 

از دست می دهد.
مگر نه این که هر ملتی در چنگال فقر و فســاد 
گرفتار باشد انگیزه ای حتی برای مقاومت دربرابر 

نفوذ بیگانه ندارد. 
زیرا اگــر انگیزه مقاومــت در یک ملت و یک 
جامعه وجود نداشــته باشــد قدرت مقاومت هم 

وجود نخواهد داشت.
اگر می خواهیم از درون درخت تناور انقلاب که 
موریانه فساد و سوء مدیریت به جانش افتاده است 
جوانــه  تازه ای بروید و میهن و مردم نفســی تازه 
کنند، هریک از مســوولان این کشور باید تصمیم 
نهایی خــود را بگیرند و تن بــه تغییر و تحول و 
اصلاح عملکرد داخلی و خارجی بســپارند و این 
تلاش را بــا تمام عواقب آن تا حــد نهائی دنبال 

کنند.
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مرغ از سفره پرید!
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